
— 962 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 14

Poz. 196, 197

Departament Wychowania i Promocji Obronności

196

ZARZĄDZENIE Nr 32/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 27 czerwca 2011 r.

zmieniające zarządzenie w  sprawie ustanowienia świąt wojskowych 
oraz sposobu ich obchodzenia w  Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej

1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. MON z 2005 r. Nr 2, poz. 2, z 2008 r. Nr 25, poz. 321, 
z 2009 r. Nr 12, poz. 124, Nr 14, poz. 157 i Nr 19, poz. 211 oraz z 2010 r. Nr 3, poz. 23 i Nr 5, poz. 50.

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 74, poz. 676 i Nr 89, poz. 804, 
z 2003 r. Nr 139, poz. 1326, Nr 113, poz. 1070, z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, Nr 171, poz. 1800 i Nr 273, poz. 2703, z 2006 r. 
Nr 104, poz. 711, z 2007 r. Nr 176, poz. 1242, z 2009 r. Nr 85, poz. 716, Nr 157, poz. 1241 i Nr 190, poz. 1474, z 2010 r. Nr 113, 
poz. 745 i Nr 182, poz. 1228 oraz z 2011 r. Nr 53, poz. 273.

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 30 lipca 
1992 r. o  ustanowieniu Święta Wojska Polskiego 
(Dz. U. Nr 60, poz. 303) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 52/MON Ministra Obrony 
Narodowej z  dnia 20 listopada 1995 r. w  sprawie 
ustanowienia świąt wojskowych oraz sposobu ich 
obchodzenia w  Siłach Zbrojnych (Dz. Rozk. MON 

poz.  197, z  późn. zm.1)) w  § 1 dodaje się pkt 22 
w brzmieniu:

„22) 23 lutego — Święto Geografii Wojskowej.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w  życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

Komenda Główna Żandarmerii Wojskowej

197

ZARZĄDZENIE Nr 33/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 29 czerwca 2011 r.

zmieniające zarządzenie w  sprawie utworzenia izb zatrzymań

Na podstawie art. 26a ust. 2 ustawy z  dnia 
24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojsko-
wych organach porządkowych (Dz. U. Nr 123, 
poz. 1353, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 41/MON Ministra Obrony 
Narodowej z  dnia 26 listopada 2009 r. w  sprawie 
utworzenia izb zatrzymań (Dz. Urz. MON Nr 22, poz. 
241) wprowadza się następujące zmiany:

1) tytuł zarządzenia otrzymuje brzmienie:
„w sprawie utworzenia i likwidacji izb zatrzymań”;
2) w § 1:

a) skreśla się pkt: 2, 4, 8, 12, 13 i 17,
b) pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) w Lublinie — Wydziałowi Żandarmerii Woj-
skowej w Lublinie;”,

c) pkt 9 otrzymuje brzmienie:
„9) w Poznaniu — Wydziałowi Żandarmerii Woj-

skowej w Poznaniu;”,
d) pkt 10 otrzymuje brzmienie:
„10) w  Rzeszowie — Oddziałowi Żandarmerii 

Wojskowej w Krakowie;”,
e) pkt 14 otrzymuje brzmienie:
„14) w  Ustce — Wydziałowi Żandarmerii Woj-

skowej w Ustce;”,
f) pkt 16 otrzymuje brzmienie:
„16) we Wrocławiu — Wydziałowi Żandarmerii 

Wojskowej we Wrocławiu;”;



— 963 —Dziennik Urzędowy 
Ministra Obrony Narodowej z 2011 r. Nr 14

Poz. 197, 198

3) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu:
„§ 1a. Z dniem 1 lipca 2011 r. likwiduje się izby za-

trzymań z  następującą ich lokalizacją i  podpo-
rządkowaniem jednostkom organizacyjnym 
Żandarmerii Wojskowej:
1) w  Dęblinie — Oddziałowi Żandarmerii Woj-

skowej w Lublinie;
2) w Gdyni — Oddziałowi Żandarmerii Wojsko-

wej w Gdyni;
3) w  Powidzu — Oddziałowi Żandarmerii Woj-

skowej w Poznaniu;

4) w Świdwinie — Oddziałowi Żandarmerii Woj-
skowej w Szczecinie;

5) w  Świnoujściu — Oddziałowi Żandarmerii 
Wojskowej w Szczecinie;

6) w  Żaganiu — Oddziałowi Żandarmerii Woj-
skowej w Żaganiu.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia, z mocą od dnia 1 lipca 2011 r.

Minister Obrony Narodowej: B. Klich

Departament Prawny

198

ZARZĄDZENIE Nr 34/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 30 czerwca 2011 r.

w  sprawie obowiązków dowódców jednostek wojskowych w  zakresie zapewnienia żołnierzom 
wykonywania uprawnień wyborczych w  wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i  do Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej, w  wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz w  wyborach 
do  Parlamentu Europejskiego w  Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 30 § 5 ustawy z dnia 5 stycz-
nia 2011 r. — Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, 
Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550 i Nr 102, poz. 588) za-
rządza się, co następuje:

§ 1. Zarządzenie określa sposób realizacji obo-
wiązków dowódców jednostek wojskowych, zwanych 
dalej „dowódcami”, w  zakresie zapewnienia podle-
głym im żołnierzom pełniącym zasadniczą lub okre-
sową służbę wojskową oraz pełniącym służbę w cha-
rakterze kandydatów na żołnierzy zawodowych, jak 
również żołnierzom odbywającym ćwiczenia wojsko-
we i przeszkolenie wojskowe, zwanych dalej „żołnie-
rzami”, możliwości dopisania do wybranego spisu 
wyborców, sporządzonego dla miejscowości, w któ-
rej odbywają służbę, a także zapewnienia im wykony-
wania funkcji członków obwodowych komisji wybor-
czych i  mężów zaufania oraz wskazuje analogiczne 
uprawnienia w tym zakresie żołnierzy służby przygo-
towawczej.

§  2. Dowódcy zapewnią poinformowanie żoł-
nierzy o  możliwości dopisania się do wybranego 
spisu wyborców oraz o siedzibach (adresach) obwo-
dowych komisji wyborczych utworzonych w  miej-
scowości, w  której pełnią lub odbywają służbę, 
i  o  siedzibach (adresach) właściwych miejscowo 
urzędów gmin.

§ 3. W okresie, o  którym mowa w art. 30 § 1 
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. — Kodeks wyborczy, 
zwanej dalej „Kodeksem wyborczym”, dowódcy 
udzielą żołnierzom przepustek w celu złożenia w urzę-
dzie gminy wniosku o dopisanie do wybranego przez 
nich spisu wyborców sporządzonego dla miejscowo-
ści, w której pełnią lub odbywają służbę.

§ 4. W okresie, o  którym mowa w art. 36 § 1 
Kodeksu wyborczego, dowódcy zapewnią podległym 
żołnierzom możliwość osobistego sprawdzenia, czy 
zostali zamieszczeni w  spisach wyborców oraz — 
w przypadku takiej konieczności — wniesienia pisem-
nej lub ustnej reklamacji.

§ 5. 1. Żołnierzom wykonującym funkcje człon-
ków obwodowych komisji wyborczych i mężów za-
ufania, dowódcy udzielają zwolnienia od wykony-
wania obowiązków służbowych na czas realizacji 
przez nich obowiązków wynikających z  Kodeksu 
wyborczego.

2. Zwolnienia od wykonywania zadań służbo-
wych w określonym czasie dowódcy udzielają na pi-
semny wniosek żołnierza pod warunkiem przedsta-
wienia dokumentu potwierdzającego członkostwo 
w  komisji obwodowej lub zaświadczenia dla męża 
zaufania.


